
Podpora soutěží
pořádaných členy svazu

s účinností od 14. února 2025

I. Úvodní ustanovení

§ 1 Soutěžní oddělení Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „svaz“) může vybrané soutěži, pořádané sdru-
ženým subjektem svazu nebo jednotlivým členem svazu (dále jen „pořadatel“), dle zde uvedených kritérií
udělit záštitu svazu (dále jen „záštita“), finanční příspěvek nebo koeficient nutný pro zařazení soutěže do
žebříčku svazu (dále jen „žebříček“).

§ 2 Soutěžní oddělení klasifikuje soutěže pořádané pořadatelem podle územního charakteru na

a) krajské,
b) celorepublikové,
c) mezinárodní.

II. Žádost o záštitu

§ 3 Žádost o záštitu společně s propozicemi soutěže zašle pořadatel písemně nejméně 1 měsíc před termínem
soutěže Soutěžnímu oddělení e-mailem.

§ 4 Záštita bude Soutěžním oddělením udělena v případě splnění zde uvedených podmínek nejpozději do
14 kalendářních dnů od doručení žádosti.

§ 5 V případě udělení záštity zajistí Soutěžní oddělení zveřejnění soutěže včetně propozic ve svazovém ka-
lendáři.

III. Hlavní podmínky pro udělení záštity

§ 6 Soutěž musí být určena především pro členskou základnu svazu.

§ 7 Pořadatel se zavazuje

a) dodržovat legislativu svazu, zejména směrnici č. 8 o zdravotních prohlídkách, s výjimkami zde uvede-
nými,

b) pravdivě doložit všechny požadované informace v protokolu „Vyhodnocení soutěže“.

§ 8 Pořadatel zašle do 14 kalendářních dnů od skončení soutěže Soutěžnímu oddělení e-mailem vyplněný
protokol „Vyhodnocení soutěže“, spolu se startovní listinou, výsledkovou listinou, seznamem rozhodčích,
reportážním článkem a 20 fotografiemi z průběhu soutěže. Startovní a výsledkové listiny musí být ve
strojově zpracovatelné formě a musí obsahovat čísla svazových průkazů soutěžících.

§ 9 Pokud Soutěžní oddělení dodatečně zjistí, že soutěž nenaplnila podmínky záštity, bude záštita zpětně
odebrána a všechny výhody spojené s udělením záštity budou zrušeny.



PODPORA SOUTĚŽÍ ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 5

IV. Soutěž krajského charakteru

§ 10 Soutěž, vzhledem k předpokládanému celkovému počtu všech účastníků, musí splňovat obecně platné
předpisy (dostatečná velikost soutěžní plochy a hlediště; dostatečná kapacita WC, šaten a sprch; hygie-
nické požadavky a provoz soutěže; zdravotní dozor).

§ 11 Soutěž musí obsahovat minimálně 1 disciplínu dle platných soutěžních pravidel svazu.

§ 12 Soutěže se musí zúčastnit členové minimálně 4 sdružených subjektů svazu (soutěží-li se v divizi jednot-
livců) nebo členové minimálně 2 sdružených subjektů svazu (soutěží-li se v divizi týmů). Soutěží-li se
v obou divizích, musí být splněny obě podmínky.

§ 13 Soutěže se musí zúčastnit minimálně 30 soutěžících (soutěží-li se v divizi jednotlivců, přičemž minimum
je 2 soutěžící za subjekt), nebo minimálně 2 týmy (soutěží-li se v divizi týmů).

§ 14 Soutěž musí probíhat mezi 8. hodinou ranní a 22. hodinou večerní.

§ 15 Každý soutěžní ring musí mít rozměry minimálně 7 × 7 m, mladší žáci mohou soutěžit na ringu 5 × 5 m.
Soutěžní ring na sportovní boj musí mít povrch z tatami.

§ 16 Rozhodčí musí mít oděv dle pravidel ITF, každý soutěžní ring musí být obsazen alespoň dvěma kvalifiko-
vanými rozhodčími s platnou licencí.

§ 17 Hlavní rozhodčí soutěže musí být starší 18 let a držitelem platné rozhodcovské licence A, B nebo C.

§ 18 Předseda poroty musí být držitelem platné rozhodcovské licence A, B nebo C.

§ 19 Zbylí rozhodčí musí být starší 15 let a držiteli technického stupně 4. kup a vyšší.

§ 20 Každý soutěžní ring musí být obsazen minimálně 4 rozhodčími pro disciplíny technické sestavy a sebe-
obrana (předseda poroty + 3 rozhodčí), 3 rozhodčími pro disciplíny speciální techniky a silové přerážení
(předseda poroty + 2 rozhodčí), a 5 rozhodčími pro disciplínu sportovní boj (předseda poroty, středový
rozhodčí + 3 rohoví rozhodčí).

§ 21 Není dovoleno zejména:

a) propůjčování vyšších technických stupňů,
b) start v disciplíně sportovní boj s nižším technickým stupněm než 4. kup.

V. Soutěž celorepublikového nebo mezinárodního charakteru

§ 22 Soutěž, vzhledem k předpokládanému celkovému počtu všech účastníků, musí splňovat obecně platné
předpisy (dostatečná velikost soutěžní plochy a hlediště; dostatečná kapacita WC, šaten a sprch; hygie-
nické požadavky a provoz soutěže; zdravotní dozor).

§ 23 Soutěž musí obsahovat minimálně 2 disciplíny dle platných soutěžních pravidel svazu.

§ 24 Soutěže se musí zúčastnit členové minimálně 10 sdružených subjektů svazu (minimálně 2 soutěžící za
subjekt).

§ 25 Soutěže se musí zúčastnit minimálně 150 soutěžících.

§ 26 Soutěž musí probíhat mezi 8. hodinou ranní a 22. hodinou večerní.

§ 27 Každý soutěžní ring musí mít povrch z tatami a rozměry minimálně 8 × 8 m.

§ 28 Rozhodčí musí mít oděv dle pravidel ITF, alespoň 50 % rozhodčích musí být kvalifikovaných (s platnou
licencí).



PODPORA SOUTĚŽÍ ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 5

§ 29 Hlavní rozhodčí soutěže musí být starší 18 let a držitelem platné rozhodcovské licence A, B nebo C.

§ 30 Předseda poroty musí být držitelem platné rozhodcovské licence A, B nebo C.

§ 31 Zbylí rozhodčí musí být starší 17 let a držiteli technického stupně 2. kup a vyšší.

§ 32 Ring musí být obsazen minimálně 6 rozhodčími pro disciplíny technické sestavy, sportovní boj, sebeobrana
(předseda poroty + 5 rozhodčích) a 3 rozhodčími pro disciplínu speciální techniky, silové přerážení (před-
seda poroty + 2 rozhodčí).

§ 33 Není dovoleno zejména:

a) propůjčování vyšších technických stupňů,
b) start v disciplíně sportovní boj s nižším technickým stupněm než 4. kup.

VI. Žádost o finanční příspěvek

§ 34 Žádost o finanční příspěvek, která je součástí protokolu „Vyhodnocení soutěže“, může pořadatel zaslat
Soutěžnímu oddělení e-mailem až po skončení soutěže.

§ 35 O finanční příspěvek lze žádat pouze na soutěž, které byla udělena záštita a která splnila všechny pod-
mínky záštity.

§ 36 Pro schválení finančního příspěvku musí soutěž splňovat mimo ostatní podmínky také všechna kritéria
obsažená v příslušném sazebníku.

§ 37 Finanční příspěvek bude Soutěžním oddělením schválen v případě splnění zde uvedených podmínek
nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení vyplněného protokolu „Vyhodnocení soutěže“.

§ 38 Finanční příspěvek nelze nárokovat jiným způsobem.

VII. Sazebník finančního příspěvku na soutěž krajského charakteru

§ 39 Příspěvek do 5 000 Kč
– účast minimálně 4 sdružených subjektů svazu
– 30 soutěžících a více

§ 40 Příspěvek 5 000 až 8 000 Kč
– účast minimálně 5 sdružených subjektů svazu
– 100 soutěžících a více

§ 41 Příspěvek 8 000 až 12 000 Kč
– účast minimálně 7 sdružených subjektů svazu
– 130 soutěžících a více

VIII. Sazebník finančního příspěvku na soutěž celorepublikového nebo mezinárodního charakteru

§ 42 Příspěvek 15 000 až 30 000 Kč
– účast minimálně 10 samostatných výprav (sdružených subjektů svazu nebo dalších pozvaných subjektů)
– 150 soutěžících a více
– 3 a více soutěžních ringů
– minimálně 2 disciplíny

§ 43 Příspěvek 30 000 až 45 000 Kč
– účast minimálně 20 samostatných výprav (sdružených subjektů svazu nebo dalších pozvaných subjektů)
– 250 soutěžících a více



PODPORA SOUTĚŽÍ ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 4 / 5

– 3 a více soutěžních ringů
– minimálně 3 disciplíny
– účast zástupců minimálně 2 států
– zajištění harmonogramu soutěže

§ 44 Příspěvek 45 000 až 70 000 Kč
– účast minimálně 30 samostatných výprav (sdružených subjektů svazu nebo dalších pozvaných subjektů)
– 350 soutěžících a více
– 4 a více soutěžních ringů
– minimálně 4 disciplíny
– účast zástupců minimálně 5 států
– zajištění harmonogramu soutěže

IX. Přidělení koeficientu do žebříčku

§ 45 Koeficient přiděluje Soutěžní oddělení pouze soutěži, které byla udělena záštita.

§ 46 Soutěži, která neměla v předchozím kalendářním roce přidělený koeficient, přidělí Soutěžní oddělení spolu
se záštitou nejnižší možný koeficient, který je platný pro tento kalendářní rok.

§ 47 Soutěži, která měla v předchozím kalendářním roce přidělený koeficient, přidělí Soutěžní oddělení nový
koeficient takto: Pokud soutěž za tento i předchozí kalendářní rok splnila podmínky vyššího koeficientu,
bude koeficient příslušně zvýšen; pokud soutěž dva roky po sobě nesplnila podmínky stejného koefici-
entu, bude koeficient snížen. V ostatních případech bude přidělen stejný koeficient jako v předchozím
kalendářním roce. Přidělený koeficient je vždy platný pouze pro následující kalendářní rok.

X. Hodnoty koeficientu a bodů do žebříčku

§ 48 Koeficient 0,1
– účast minimálně 4 sdružených subjektů svazu
– 30 soutěžících a více
– 1 a více soutěžních ringů
– minimálně 1 disciplína
– body do žebříčku 0,3 – 0,2 – 0,1 – 0,05 (zlato – stříbro – bronz – 4.–16. místo)

§ 49 Koeficient 1,0
– účast minimálně 10 samostatných výprav (sdružených subjektů svazu nebo dalších pozvaných subjektů)
– 150 soutěžících a více
– 3 a více soutěžních ringů
– minimálně 2 disciplíny
– body do žebříčku 3,0 – 2,0 – 1,0 – 0,5 (zlato – stříbro – bronz – 4.–16. místo)

§ 50 Koeficient 1,5
– účast minimálně 20 samostatných výprav (sdružených subjektů svazu nebo dalších pozvaných subjektů)
– 250 soutěžících a více
– 3 a více soutěžních ringů
– minimálně 3 disciplíny
– účast zástupců minimálně 2 států
– body do žebříčku 4,5 – 3,0 – 1,5 – 0,75 (zlato – stříbro – bronz – 4.–16. místo)

§ 51 Koeficient 2,0
– účast minimálně 30 samostatných výprav (sdružených subjektů svazu nebo dalších pozvaných subjektů)
– 350 soutěžících a více
– 4 a více soutěžních ringů



PODPORA SOUTĚŽÍ ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 5 / 5

– minimálně 4 disciplíny
– účast zástupců minimálně 5 a více států
– body do žebříčku 6,0 – 4,0 – 2,0 – 1,0 (zlato – stříbro – bronz – 4.–16. místo)

XI. Závěrečná ustanovení

§ 52 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 14. února 2025 a nahrazuje v pl-
ném znění předchozí verzi předpisu ze dne 11. února 2024. Platnosti i účinnosti nabývá k datu schválení.


